АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26 ноября 2010 года  № 96
с.Яренск

Об утверждении  Примерного положения  о системе оплаты  труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений

муниципального образования «Ленский муниципальный район»
 в новой редакции
Руководствуясь ст.31  Устава МО «Ленский муниципальный район», Постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.09.2009 № 34 «О переходе на новую систему оплаты труда работников бюджетных учреждений» (с изменениями и дополнениями), Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Примерное  положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Ленского района не позднее 15 декабря  2010 года:

          2.1Разработать Положение об оплате труда работников подведомственных учреждений;

          2.2 Уведомить работников о переходе на новую систему оплаты труда согласно Трудовому законодательству РФ.

          3. Постановление Администрации МО  «Ленский муниципальный район» от 11.11 2010 № 84 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район» отменить.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

 Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г.Торков